

یادداشت

هشدار به دستگاه دیپلماسی بازی خطرناک در زمین دیگران



حسام‌عسکری

تحولات منطقه‌ای در روزهای اخیر، به‌ویژه هم‌زمان با آغاز به کار دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، زنگ خطر جدی برای دستگاه دیپلماسی ایران است. از اعدام شش شهروند ایرانی در عربستان گرفته تا خروج ناگهانی بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار سعودی از بازار ایران، همگی نشانه‌هایی از تلاش‌هایی در پشت پرده برای بازگشت به روزهای پر تنش گذشته میان تهران و ریاض است. این درحالی است که ایران و عربستان پس از سال‌ها قطع روابط، کام‌های مهمی برای بهبود مناسبات و تأمین ثبات در منطقه برداشته‌اند. آنچه امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، حفظ هوشمندانانه این روابط تازه‌ترمیم‌شده و جلوگیری از بازگشت به مسیر تقابل است. بدون شک، هرگونه درگیری تازه میان تهران و ریاض، آتش جدیدی در خاورمیانه شعله‌ور خواهد کرد که فقط به سود بازیگران خارجی است؛ بازیگرانی که همواره از اختلاف میان کشورهای منطقه بهره‌برداری کرده‌اند.

خطر بازگشت سیاست «فشار حداکثری»

انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، به معنای بازگشت احتمالی سیاست‌های «فشار حداکثری» علیه ایران است. در این شرایط، بیش از هر زمان دیگری ضروری است که ایران از ورود به بازی‌های تنش‌زا بپرهیز و مسیر همکاری و گفت‌وگوی منطقه‌ای را تقویت کند. تجربه سال‌های اخیر نشان داده است تنش در روابط ایران و عربستان، به‌سرعت ابعاد منطقه‌ای پیدا و بهانه‌ای برای دخالت بیشتر قدرت‌های خارجی فراهم می‌کند.

نقش سوریه و سناریوی خطرناک خط لوله گاز قطر - ترکیه

در کنار این تحولات، احیای پروژه خط لوله گاز قطر - ترکیه نیز به عنوان یکی از عوامل مؤثر در تحولات آتی منطقه مطرح است. ترکیه که به دنبال تثبیت موقعیت خود به عنوان قطب انرژی منطقه است، پس از سقوط دولت بنشار اسد، به احیای این پروژه امید بسته است. اگرچه ایران همواره به حفظ ثبات در سوریه تأکید کرده، اما ضروری است این نقش‌آفرینی از مسیر تعامل و همکاری با کشورهای منطقه دنبال شود. هرگونه ورود ایران به تنش‌های جدید در سوریه، نه‌تنها به تضعیف جایگاه کشور در معادلات منطقه‌ای منجر خواهد شد، بلکه زمینه‌ساز فشارهای بین‌المللی بیشتری نیز خواهد بود.

ضرورت دیپلماسی فعال و خویشتن‌داری

اکنون زمان آن است که دستگاه دیپلماسی ایران با درک درست شرایط بین‌المللی و تحولات منطقه، از هرگونه اقدام شتاب‌زده که بهانه به دست دشمنان می‌دهد، خودداری کند. حفظ روابط مثبت با عربستان و همکاری منطقه‌ای در بازسازی سوریه، نه‌تنها به تأمین منافع ملی ایران کمک می‌کند، بلکه از شکل‌گیری ائتلاف‌های جدید علیه کشور نیز جلوگیری خواهد کرد. در مقابل، ورود به تقابل‌های غیرضروری، فقط به‌نفع کسانی است که از ثبات در منطقه هراس دارند. دولت و دستگاه سیاست خارجی ایران باید به این نکته واقف باشند که روابط با عربستان سعودی و سایر کشورهای منطقه، نه از سراجبار، بلکه به عنوان یک راهبرد بلندمدت برای حفظ منافع ملی و تقویت ثبات منطقه‌ای ضروری است. در شرایطی که جهان در آستانه تحولات جدید قرار دارد و قدرت‌های بزرگ برای تجدید آرایش ژئوپلیتیکی منطقه تلاش می‌کنند، هر گام اشتباه می‌تواند پیامد‌های جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد. امروز زمان دیپلماسی هوشمندانه است، نه تقابل بی‌ثمر.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
۱۱۹ ۳۶ ۸۶۰
 WWW.SHARGHDAILY.IR



رادیکال‌ها روز پرحاشیه‌ای را برای مجلس رقم زدند؛ از درج نام وزیر کار در لیست استیضاح تایورش به قالیباف

صف آراییی در بهارستان

است که نقد رئیس مجلس را به دنبال داشته و قالیباف این اقدام را سیاسی و نمایشی می‌داند.

چه‌کسانی پشت پرده استیضاح وزرای دولت هستند؟

اما از آنجایی که این روزها بحث بر سر استیضاح وزرای دولت پزشکیان داغ شده است و برخی از نمایندگان در مجلس به صف شدند تا وزرای پزشکیان را از کابینه بیرون کنند، این سؤال ایجاد می‌شود که کدام نمایندگان پشت سر استیضاح زودهنگام دولتمردان هستند؟ بررسی‌های خیرآلاین نشان می‌دهد که محمد منان‌رئیس‌ی نماینده قم، کامران غضنفری نماینده تهران، احسان عظیمی‌راد نماینده مشهد و کلات، رضا حاجی‌پور نماینده آمل، امیرحسین ثابئی نماینده تهران، مالک شریعتی نماینده تهران، علی خضریان نماینده تهران و حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده شاهین‌شهر، از جمله نمایندگانی هستند که دولتمردان را تهدید به استیضاح کردند؛ نمایندگانی که طیف سیاسی بیشتر آنان جبهه پایداری و افراد نزدیک به سعید جلیلی هستند.

حمله بدون ابدهای برای حل مشکلات ارزی

نکنه مهمی که در این ماجرای اصرار مخالفان بهارستان‌نشین برای سه استیضاح و به طور ویژه استیضاح وزیر اقتصاد با ۷۰ امضا وجود دارد، همان نادیده‌گرفتن تبعاتی است که با پرداخت ارز ترجیحی و نیمایی در قامت توزیع رانت گسترده ارزی برای اقتصاد کشور در پی داشته است. بماند که خود بهارستان‌نشینان دولت را مکلف به تک‌نرخ‌کردن ارز کرده و از آوار ناشی از تصمیم خود آگاه بوده‌اند، اما اکنون در نطق و تذکر هیچ‌یک از نمایندگان مخالف همتی اثری از پرداختن به این مسئله نیست و تمام تمرکز صرفا بر افزایش نرخ ارز قرار دارد. در این بین هم حتی یک ابده یا راه‌حل برای بهبود شرایط یا کمک به دولت در موضوع مدیریت بازار ارز دیده نمی‌شود و همه هم‌وغم چهره‌های جنجالی بهارستان تخریب دولت نوپای چهاردهم است.

حاشیه‌های سخن و حملات دیروز مجلس به قالیباف

در این بین، صحن علنی مجلس هفته‌هاست درگیر حاشیه است، از بی نظمی‌های متعدد نمایندگان گرفته تا تذکرات خارج از دستور و حملات متناوب به دولت که گاهی قالیباف را هم هدف می‌گیرد. برای مثال دیروز محمدرضا صباغیان، در جریان بررسی تقاضای لایحه دوفوریتی حذف مدهای از قانون تولید رقابت‌پذیر طبق قانون سه دقیقه در مخالفت با این لایحه مخالفت کرد و حتی به گفته قالیباف،

رئیس مجلس، چهار ثانیه بیشتر از فرصت قانونی‌اش نطق کرد. اما پس از قطع میکروفنش از صندلی بلند شده و خطاب به قالیباف گفت: «والله دیکتاتوری توه».

در ادامه تعدادی از نمایندگان اطراف او جمع شده و تلاش کردند صباغیان را آرام کنند.

قالیباف نیز خطاب به او گفت که شما چهار ثانیه از فرصت قانونی‌تان بیشتر صحبت کردید و میکروفن شما بعد از پایان مهلت قانونی خاموش شد.

همچنین جبار کوچکی‌نژاد در جلسه علنی دیروز در تذکری گفت: متأسفانه درخواست تحقیق و تفحص‌های مجلس شورای اسلامی در یک بوروکراسی اداری گیر کرده است و در مجلس قبل نیز اوضاع به همین شکل بود. نماینده رشت در مجلس ادامه داد: یکی از مهم‌ترین وظایف مجلس بعد نظارتی آن است. یکی از ابعاد نظارتی مجلس نیز تحقیق و تفحص و ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس است. نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:

مجلس در بعد نظارتی در روزهای سه‌شنبه به‌خوبی عمل می‌کند و در موضوع تحقیق و تفحص‌ها نیز باید تلاش کند. متأسفانه در مجلس قبل نیز تحقیق و تفحصی از موضوع ارز به صحن مجلس ارائه کردیم اما تحقق پیدا نکرد و در این مجلس نیز هنوز در دستور کار قرار نگرفته است. انتظار داریم این مورد در دستور کار مجلس دوازدهم قرار گیرد. کوچکی‌نژاد خطاب به قالیباف گفت: آقای رئیس گوش نمی‌کنید.

قالیباف هم پاسخ داد: شما از کجا می‌دانید که من گوش نمی‌کنم؟

کوچکی‌نژاد گفت: آن آقایی که صحبت می‌کند، تمام ذهن شما را مشغول کرده است.

مرتضی آقاتهرانی، عضو شاخص جبهه پایداری در مجلس شورای اسلامی، هم در ادامه پروژه تقسیم وظیفه حمله به دولت در تذکری شفاھی گفت:

«آقای رئیس‌جمهور! شما صحبت از شایسته‌سالاری می‌کنید، ولی در دولت شما برخی از افراد توانمند کنار گذاشته شدند و به‌جای آن افراد دوتابعیتی و گاه ناکارآمد روی کار آمدند که نه درک درستی از مردم دارند و نه پاسخ‌گوی نیازهای مردم هستند».

او خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: «فکر می‌کنم جدی‌تر باید در این جهت ورود کنید تا مشکلات مردم حل شود و به‌ویژه سفره مردم نباید کوچک شود».

روزهای قبل هم رسایی و ثابئی و سایر پایداری‌ها از تریبون مجلس برای حمله به ظریف و دولت استفاده کرده و تقریباً این حملات به یک روتین در جلسات علنی تبدیل شده است.

خبر

سفیر ایران در بغداد تشریح کرد جزئیات سفر روز چهارشنبه نخست‌وزیر عراق به تهران

سفیر ایران در بغداد می‌گوید سفر روز چهارشنبه نخست‌وزیر عراق به تهران در پاسخ به سفر چند ماه پیش رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور همسایه انجام می‌شود. محمداکظم آل‌صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد، در گفت‌وگو با ایسنا، درباره سفر روز چهارشنبه نوزدهم دی‌ماه محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، به تهران جزئیاتی را بیان کرد. آل‌صادق با بیان اینکه «آقای پزشکیان در مسند رئیس‌جمهور در اولین سفر خارجی در آغاز مسئولیت خود به عراق سفر کرد» تصریح کرد: چهارشنبه هفته جاری نخست‌وزیر عراق در پاسخ به این سفر و در راس یک هیئت سیاسی و اقتصادی به ایران سفر می‌کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی

ایران با بیان اینکه «سفر نخست‌وزیر عراق به تهران یک‌روزه خواهد بود»، اظهار کرد: در این سفر درباره مسائل دوجانبه، تحولات منطقه و بین‌الملل به‌خصوص مسائل سوریه رایزنی می‌شود.او ادامه داد: همچنین در جریان این سفر روند اجرای توافق‌های انجام‌شده در جریان سفر آقای پزشکیان به بغداد مورد پیگیری و بررسی قرار می‌گیرد.آل‌صادق با بیان اینکه «چند وزیر اقتصادی نیز نخست‌وزیر عراق را در جریان این سفر همراهی می‌کنند» گفت: نخست‌وزیر عراق در جریان این سفر با تعدادی دیگر از مقامات ارشد کشورمان دیدار و رایزنی می‌کنند و برنامه‌ریزی‌ها در این زمینه در حال انجام است.

علیزاده: از طرح موضوعات تفرقه‌افکن خودداری شود

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: به تمام گروه‌ها و جریانات فکری جامعه توصیه می‌کنم از طرح موضوعاتی که باعث آزردگی روح و روان جامعه شده و موجب ایجاد تفرقه در بین مردم می‌شود، خودداری کنند. رضا علیزاده در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود گفت: اکنون جهان در موقعیتی دوگانه و متضاد قرار دارد که به هوشمندی مضاعفی احتیاج است. چهره اول و مشهود جهان، ناآرامی، آشفتگی، گرفتاری در فقر، بحران‌های تغذیه، ناامنی روابط بین‌الملل و نسل‌کشی است که نمونه آن در غزه، لبنان، سوریه و بعضی دیگر از جاهای جهان دیده می‌شود. جامعه جهانی برای مهار این موارد راه‌حلی ندارد و عاجز است. وی ادامه داد: چهره دوم جهان بیطرفت‌های قرار آسا در حوزه‌های ارتباطات صنعت، هوش مصنوعی، محاسبات کوانتومی و بسیاری از رشته‌های علمی، فلسفی، ریاضی و هنری است. این دو وصف از ما را به هم آوایی، عقلانیت و تیزهوشی فرامی‌خواند.

مزایده سراسری املاک تملیکی و مازاد بر نیاز – مدیریت شعب منطقه یک تهران بانک سپه (نوبت اول)

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی مزایده که در آگهی نوبت دوم که در روزنامه های کثیرالانتشار منتشر و یا در سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی **www.banksepar.ir/ta** مندرج می گردد و تا پایان آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ملاک عمل می باشد، توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

- متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات املاک و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده می توانند هماهنگی های لازم را به عمل آورند.
- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره تلفن ۱۴۵۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

« املاک مورد مزایده»

لیست املاک مازاد بر نیاز مدیریت شعب منطقه یک تهران بانک سپه– شماره مزایده مرجع: ۲۹۲/۱۴۰۳/۰۲ شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد): ۲۰۰۳۰۹۵۳۹۰۰۰۰۰۰۲

ردیف	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عرصه	اعیان	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	سهام بانک	نحوه فروش	وضعیت ملک	توضیحات
۱	۳۴/۳۰۳۶	مغازه	تجاری	قدرالسهم	۱۱۳ /۶۶	۴۳۲ /۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶دانگ	نقد و اقساط بصورت ۱۰٪ نقد و الباقی اقساط ۶۰ماهه ۲۳٪	تخلیه	ملک مذکور با شرایط موجودبه فروش می رسد.
۲	۷-۸/۵۴۱۷	تجاری	خدماتی و مسکونی	۵۰ /۳۴۴	.	۵۱۰ /۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶دانگ	نقد و اقساط بصورت ۱۰٪ نقد و الباقی اقساط ۶۰ماهه ۲۳٪	تخلیه	ملک مذکور با شرایط موجود (باتوجه به اینکه در اغتشاشات سوخته و بنای آن تخریب شده است) به فروش می رسد.
۳	۷۱/۵۰۷۳ و ۵۰۷۴	مغازه	تجاری	۲۵ /۹۷	۹۷ /۲۵	۴۳۰ /۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶دانگ	نقد و اقساط بصورت ۱۰٪ نقد و الباقی اقساط ۶۰ماهه ۲۳٪	تخلیه	ملک مذکور با شرایط موجود(باتوجه به اینکه دارای دوپلاک ثبتی مجزا که تجمیم نشده است) به فروش می رسد.
۴	۸/۵۹۱۲	زمین	مسکونی	۲۰۰	----	۱۹۵ /۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶دانگ	نقد و اقساط بصورت ۱۰٪ نقد و الباقی اقساط ۶۰ماهه ۲۳٪	تخلیه	ملک زمین فاقد بنا میباشد

شناسه آگهی ۱۸۵۹۶۰۶ م الف ۳۴۴۸